M. FABII QUINTILIANI VITA.

M. F. Quintilianus Romæ natus est iugis consulibus, aut quo[rum] imperante Cesare, non legi. Verissima cōiectura adducor, ut fidē libri temporum nō habebā, ubi legitur. Quintilianus Calagura urbe Hispanie oriūdus. Nā M. Valerius Martialis Calaguritanus agri alumnus, cum Iberos memoria dignos suis epigrammatibus inserat, nullam de Quintiliiano mentionem facit, sed eum separatim cum ueneratione nominat,

Quintiliiane uage moderator sūme iuuentu[re], Gloria Romana Quintiliiane togæ. Et ipse dicit, se, cū effet adolescentulus cognouisse Domitiū Afrū, et Senecāq[ue] ambo sub Nerone periere. Seneca in lib. 6. Diuiso. Quintiliani declamatoris meminit, cuius adhuc extat multa declamatio[n]es acutæ et breues, styllo aliquātū remisit. Is auus fuit M. F. Quintiliani, q[ui] Romæ multis annis rhetorice cū summa laude docuit. Et ipse rursus Quintilianus mentionē facit p[ro]ris, q[ui] Causidicus fuit ap[er]t p[ri]ncipe. Neq[ue] notitia, neq[ue] g[ra]m[mar]a caruit. Domitianus. Cesaris nepotē cura ei delegata fuit. Declinatio[n]e eius castigatissima plenisimū testimonium C. Cælius assertus sub tali p[re]ceptore tm p[ro]secut, ut sui t[er]pis oratores facile superauerit. Duxit uxore ex nobili familia, ex qualib[et] oīo suscepitq[ue] acerbissima fatorū sorte i primo iuuentutis flore rapta fuit. Alterū ex liberis cū librū de causis corruptæ eloquētis edidisset, amissus postea cū rhetorices libros scriberet, Marcellū unicū parētis lumē ac solatiū rōgo dedit, festis et ipse felicis Senex suarū lachrymarū. Eius filioli ex alia (ut credo) uxore, Tuily egitis Roma[m] filia, genita nuptiis Novio Oeler, uiroclaro. Quo ipse deceperit, affirmar e[st] nō audeo, q[ui]m is q[ui] tradit, fide caret.